報道関係者各位
プレスリリース

ペーパーロジック株式会社
2022年 4月 15日

企業文書を電子化･ペーパーレス化するクラウドサービス paperlogic®を展開するペーパーロジック株式会社（本

社：東京都品川区、代表取締役：横山 公一）は、Microsoft for Startups Founders Hubへ参画し、日本マイクロソ
フト株式会社の技術支援を受けながら、paperlogic電子契約と Dynamics 365間の機能連携の実現へ向けた技術開発
に着手しましたので、お知らせいたします。

■Microsoft for Startups Hounders Hubについて

Microsoft がグローバルに展開するスタートアップ企業支援プログラムで、全世界 10,000 社以上が参加しています。
日本でも 320 社以上が参画しており、弊社は、本プログラムへの参画を通じて、日本マイクロソフトによる弊社への
技術支援や Azureなどの製品・サービスの一部無償提供を受けます。

■paperlogic電子契約と Dynamics 365間の機能連携について

Dynamics 365利用企業は Power Appsや Power Automateテンプレートにより、paperlogic電子契約の電子署
名機能、タイムスタンプ機能、文書の送信や保管機能を利用することができるようになります。

これにより、ワークフローで承認された契約書を paperlogic 電子契約へ自動連携して電子署名を行う、あるいは請

求書等の書類へタイムスタンプを付与して配信･保管したりすることが自動で行えるようになります。Teams など使
い慣れた環境へアプリとしてビルドインすることも可能です。また、Dynamics 365 に保存された顧客・取引先情報
を連携することで、電子契約や書類のWEB発行などの際、社名や担当者名などを二重で入力する手間を省くとともに
人為的な入力ミスも防止します。

弊社では、Power Automateテンプレートを独自に開発し、paperlogicの各機能をすばやく導入いただけるよう、

無料でお試しいただけるアプリとして配布していく予定です。

■弊社について
社名   ：  ペーパーロジック株式会社 (https://paperlogic.co.jp/)
本社所在地：  東京都港区港南二丁目 16-5 NBF品川タワー5階ワークスタイリング
代表   ：  代表取締役 横山 公一
設立   ：  2011年 4月 27日
資本金  ：  10億 2,227万 5千円（2021年 3月 25日現在）
事業内容 ：  契約書や請求書などの法定保存文書を完全に電子化･ペーパーレス化（紙廃棄）する
  クラウドサービスを提供しています。

※文中の会社名、商品名およびサービス名は、それぞれ各社の商号、商標または登録商標です。

ペーパーロジック、Microsoft for Startups
Founders Hubへ参画

～日本マイクロソフトの技術支援を受け paperlogic電子契約と
Dynamics 365間の機能連携の実現へ向けた技術開発に着手～

【本件に関するお問い合せ】
ペーパーロジック株式会社 担当：田島浩史

TEL： 03-4567-6321 FAX：03-6888-5119  E-mail：pr@paperlogic.co.jp

https://paperlogic.co.jp/